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TOIMINTASUUNNITELMA vuosille 2022-2023  
 
 
 

1. Yleistä 

Helsinki-Espoon kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, joka sijaitsee Helsingin ja Espoon saaristossa sekä 
Mankinjoen ja Espoonjoen vesistöalueilla.  

Kalatalousalueen tarkoituksena on kehittää kalataloutta alueellaan ja edistää jäsentensä yhteistyötä järjestää 
kalavarojen kestävää käyttöä ja hoitoa. Kalatalousalue voi tehdä sitoumuksia ja hankkia nimiinsä tai käyttöönsä 
omaisuutta.  

Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat ja valtakunnalliset kalatalousalan organisaatiot. 
Jäsenyys on automaattinen ja sitä ei voida valita tai poistaa. Jäsenyys on maksuton. Kalatalousalueen 
toimielimenä on yleiskokous, hallitus ja toiminnanjohtaja. 

 
2. Kalatalousalueen yleiskokous, hallitus ja toiminnanjohtaja 

Kalatalousalueen päätösvaltaa käyttää vähintään kerran vuodessa kokoontuva kalatalousalueen yleiskokous, joka 
pidetään ohjesäännön 5 §:n mukaisesti huhtikuun loppuun mennessä.  

Hallitus käsittelee ja päättää sille kuuluvat asiat, kuten kalastuslaissa ja kalatalousalueen säännössä on säädetty. 
Hallituksen vuosittaisten kokousten määrä riippuu käsiteltävien asioiden määrästä. Kokoukset järjestetään paikan 
päällä tai etänä ja yksittäisistä asioista voidaan päättää sähköpostitse.  

Toiminnanjohtajan tehtävää hoitaa Tmi Gabi Lindholm, Gabriella Lindholm, toimeksiantosopimuksen mukaisesti. 
Hän hoitaa kalatalousalueen juoksevaa hallintoa, tiedotusta ja kalastuslain mukaan toiminnanjohtaja vastaa 
kalatalousalueen kirjanpidon lain mukaisuudesta.  

 
3. Käyttö- ja hoitosuunnitelma 

Kalatalousalue lähetti marraskuussa 2021 käyttö- ja hoitosuunnitelman Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne-, ja 
ympäristökeskukselle (jatkossa VARELY) hyväksyttäväksi. Alkuvuonna 2022 Suomenlahden kalatalouden 
yhteistyöryhmä käsitteli suunnitelman. Kalatalousaluetta edustaa ryhmässä Ari Saura, varajäsenenä Sari 
Snellman. VARELY asettaa suunnitelman kotisivuilleen nähtäväksi, minkä jälkeen se tekee päätöksen joko 
hyväksyä tai hylätä suunnitelma. Päätöstä odotetaan kesäksi.   

Suunnitelma on hyväksyttävä, jos se: 
✓ on kalastuslaissa säädettyjen vaatimusten mukainen; 
✓ on yhteensopiva valtakunnallisten kalavarojen hoitosuunnitelmien kanssa eikä vaikeuta niiden 

toteuttamista; 
✓ on yhteensopiva muiden käyttö- ja hoitosuunnitelmien kanssa; ja 
✓ on käsitelty alueellisessa kalatalouden yhteistyöryhmässä. 

Jos suunnitelmaehdotus ei täytä hyväksymisen edellytyksiä, VARELY voi palauttaa sen kalatalousalueelle 
uudelleen valmisteltavaksi.  

Kalatalousalue ja kalastusoikeuden haltijat vastaavat suunnitelman toteuttamisesta siltä osin kuin suunnitelman 
toteuttaminen niitä koskee. Viranomaisten on otettava toiminnassaan huomioon kalatalousalueen käyttö- ja 
hoitosuunnitelman kalavarojen käyttöä ja hoitoa koskevat yleiset suuntaviivat. 

 
4. Kalavesien hoitotoimenpiteet 

Kalastuksenhoitotoimenpiteisiin on vuodelle 2022 talousarviossa varattu 40 300 euroa.  

Istutukset 
Käyttö- ja hoitosuunnitelman mukaan voidaan Helsinki-Espoon kalatalousalueen merialueen istutuksissa käyttää 
seuraavia kalalajeja ja -kantoja ilman erillistä VARELY:n lupaa: siika (Kymijoki tai Bengtsår) taimen (Ingarskila tai 
Isojoki), lohi (Kymijoki), hauki, kuha, made (kolme edelliset eteläinen merikanta) ja kirjolohta (ainoastaan 
tapahtumien yhteydessä). Virtavesistöihin istutuksia tehdään vain perustelluista syistä, enemmän tästä 
suunnitelman 3.4.3 kappaleessa. Lajit ja kannat, joita järviin ja lampiin on mahdollista istuttaa ilman erillistä 
istutuslupaa kalatalousviranomaiselta, listataan suunnitelman 4.4.3 kappaleessa. Lajit ovat ankerias, hauki, siika, 
kuha, made ja kirjolohi ainoastaan Storträskiin ja Sultingträskiin. 
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Vuonna 2022 kalatalousalue istuttaa 2-vuotiaita meritaimenia 19 000 eurolla, 1-kesäisiä vaellussiikoja 5 000 
eurolla ja Helsingin kaupungin toiveesta pyyntikokoisia kirjolohia 4 500 eurolla Kaitalampeen sekä karppeja 2 000 
eurolla Halkolampeen Vantaan kalatalousalueen puolella. Meritaimenet ovat vuonna 2022 Isojoen kantaa, koska 
viljelyssä on rajattu määrä Ingarskilajoen kantaa. Vaellussiiat ovat Kymijoen kantaa. 

Kalatalousalue seuraa, mitkä velvoiteistutuksia tehdään alueella ja antaa tarvittaessa lausunnon VARELY:lle 
tulevista istutuslajeista ja paikoista.  

Kaikki omat ja alueella tapatuvat istutukset esitellään vuosikertomuksessa.  

 
Seurannat 
Vuonna 2022 merkitään 1 000 taimenta T-ankkurimerkillä 3 470 eurolla, ollaan mukana rahoittamassa Helsingin ja 
Espoon meritaimen- ja vaellussiikakantojen seurantaa, jotka suorittaa Aki Janatuinen sekä osallistutaan 
Vantaanjoen ja Helsingin seudun vesiensuojeluyhdistys ry:n (VHVSY ry) Vantaanjoen 
taimentelemetriahankkeeseen. 
Kalatalousalue on VARELY:ltä hakenut erityismäärärahaa 5 000 euroa taimenien merkkaamiseen ja meritaimen- ja 
vaellussiikakantojen seurantaan. Taimenet merkataan Savon Taimen toimesta.  
Vantaanjoen taimentelemetriahanke on kolmevuotinen ja arvioitu kokonaisbudjetti on 311 670 € (alv. 0 %). 
Hankkeen rahoitukseen osallistuvat myös Vantaanjokivarren kaupungit ja kunnat sekä Vantaanjoen 
kalatalousalue. VHVSY ry on saanut myös Valtiolta hankerahoitusta. Hankkeen tarkoitus on seurata taimenien 
liikkeitä Vantaanjoella merkitsemällä telemetrialähettimillä 50 kalaa vuodessa. Tarkempi suunnitelma on 
saatavana VHVSY ry:ltä. 

 
Kalastuksen säätely 
Ylimääräinen kokous 2021 päätti, että kalatalousalue lähettää erillisen hakemuksen käyttö- ja 
hoitosuunnitelmassa olevista kalastuksensäätelyehdotuksista VARELY:lle, kun suunnitelma on saanut lainvoiman. 
Hallitus ehdottaa, että yleiskokous 2022 käsittelee säätelyehdotukset, joita on esitetty suunnitelman liitteessä 
1.13, vaikka suunnitelma ei olisi vielä lainvoimainen. Tällöin hakemus voidaan lähettää VARELY:lle heti kun 
suunnitelma on saanut lainvoiman ja asiat saadaan vietyä eteenpäin vielä vuoden 2022 aikana. 
 
Muuta 
Kalatalousalue huolehtii alueellaan yleisen kalatalousedun valvonnasta asioissa, jotka koskevat kalastusta ja 
vesiympäristöä. Tämä tapahtuu osallistumalla alan työryhmiin ja kokouksiin sekä kirjoittamalla lausuntoja ja 
muistutuksia. Lausunnot kirjoittaa joku hallituksen jäsenistä tai asiasta riippuen toiminnanjohtaja.  

Uudenmaan ELY-keskuksen ympäristöosasto on perustanut alueellisen merimetsotyöryhmän, jossa Helsinki-
Espoon kalatalousaluetta edustaa puheenjohtaja, varamiehenä toimii toiminnanjohtaja. 

Helsinki-Espoon kalatalousalueella ja Uudenmaan muilla kalatalousalueilla on yhteinen edustaja Uudenmaan 
vesien- ja merenhallinto-työryhmässä. Kalatalousalueita edustaa kalatalousalueen toiminnanjohtaja, varamies on 
hallituksen jäsen Porvoon-Sipoon kalatalousalueen hallituksesta. 

Kalatalousalue voi osallistua Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestön (SVK) haukitehdas-hankkeeseen, 
jonka tarkoitus on lisätä hauen lisääntymisalueita, selvittämällä hankkeeseen sopivien alueiden omistajat sekä 
olemalla mukana neuvotteluissa.  

 

5. Kalastuksenvalvonta 

Kalastuksenvalvontaan on vuodelle 2022 talousarviossa varattu 40 000 euroa. Kalatalousalue on hakenut 
VARELY:ltä erityismäärärahaa 10 000 euroa kalastuksenvalvontaan ja sen kehittämiseen. 

Kalastuksenvalvonnan päämäärä on kalastuksen laillisuuden ja luvallisuuden varmistaminen. Tällä tavalla tuetaan 
kalatalousalueen toimintaa kalastuksen kehittämiseksi ja kalakantojen hoitamiseksi. Valvonta suoritetaan koko 
kalatalousalueella. Kalatalousalue on alkuvuonna 2022 valtuuttanut seitsemän vanhaa kalastuksenvalvojaa 
uudelleen ja heidän lisäkseen viisi uutta henkilöä, joiden idän kanssa on tehty 31.12.2023 asti voimassa oleva joko 
työ- tai toimeksiantosopimus. Sari Snellman toimii valvontakoordinaattorina. 

Kalatalousalueen hallitus teetti ja hyväksyi vuonna 2021 valvontasuunnitelman vuosille 2021-2025, jossa 
käsitellään tarkemmin esimerkiksi valvonnan painopisteet, resurssit ja raportointi. Kalastuksenvalvonnan erityisiä 
painopisteitä eri vuodenaikoina ovat muun muassa siian onginta keväällä, kuhan viehekalastus kesällä, 
vaelluskalojen kalastus niiden vaellusreiteillä syksyllä. Talvikaudella valvotaan talviverkkokalastusta matalilla 

https://www.vapaa-ajankalastaja.fi/
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lahdilla ja sisäselillä. 

Kalatalousalue hankki edellisenä vuonna kolme digitalista valvontaraporttilisenssiä ja -tablettia Pirkanmaan 
kalatalouskeskukselta. Tarkoitus on vuonna 2022 hankkia niitä lisää. Valvojille, jotka eivät käytä digitaalista 
ohjelmaa, on laadittu Excel-pohjainen raporttimalli. Raportoinnista saadut tiedot ovat tärkeitä, koska niitä 
voidaan käyttää valvonnan seurannassa ja suunnittelussa.  

Yhteistyö vesialueen omistajien, eri viranomaisten ja naapurikalatalousalueiden kanssa kehitetään. Tavoitteena 
on, että olisi valvojia, joilla on valtuudet niin Helsinki-Espoon kalatalousalueella kuin naapurikalatalousalueilla, 
jotta valvonta raja-aluilla olisi järkevää. Kehotetaan valvojia osallistumaan koulutuksiin ja keskustelutilaisuuksiin, 
joita toivon mukaan pystytään järjestämään lähitilaisuuksina vuoden 2022 aikana.  

 

6. Avustukset muille 

Kalatalousalueella on vuonna 2022 varattuna talousarviossa 1 000 euroa avustuksiin yhdistyksille. Hallitus on 
laatinut säännöt avustuksien antamisesta. 

  Tuetaan toimenpiteitä, jotka edistävät kalastusta tai kalakantoja, joita kalatalousalue ei itse voi toteuttaa. 
 Tuetaan pitkävaikutteisia toimenpiteitä, kuten toimenpiteitä, jotka kohdistuvat lapsiin ja nuoriin 
 Tuetaan alkuperäisten, ei uhanalaisten, lajien kalastamista kestävästi 
 Kerrotaan mahdollisuudesta hakea avustuksia kotisivuilla ja yleiskokouskutsun yhteydessä. 
 Hakemukset on jätettävä kalatalousalueen hallitukselle 30.4 tai 30.9 mennessä, hallitus käsittelee 

hakemukset mainittujen päivämäärien jälkeen. 
 Keväällä pyritään jakamaan 2/3 avustuksista. 
 Talousarviossa varattua summaa ei saa ylittää.  

 

7. Kalatalousalueiden sähköiset palvelut - Kalpa ja omistajakorvausten jakaminen 

Kalpa-palvelu on kehitetty Maa- ja metsätalousministeriön toimeksiannosta kalatalousalueille. Ministeriöllä on 
vastuu järjestelmästä.  Järjestelmä on kalatalousalueille maksuton. Palvelun avulla muun muassa jaetaan 
omistajakorvaukset, luodaan lista yleiskokouksen osallistuvista ja tulossa on karttatyökalu, jota voidaan käyttää 
suunnittelussa. 

Yleiskokous vuonna 2022 päättää vuoden 2021 omistajakorvauksien jaosta. Omistajakorvaus perustuu 
yleiskalastusoikeuksien käyttöön kalavesillä sekä kalastusopastoimintaan. Yleiseksi kalastusoikeudeksi katsotaan 
viehekalastus; heittokalastus tai vetouistelu yhdellä vavalla ja yhdellä siimalla. Omistajakorvauksien jako perustuu 
käyttö- ja hoitosuunnitelmassa oleviin linjauksiin. 

Jaossa käytetään rasituskertoimia, joita määritellään pisteillä (0-5). Koko kalatalousalueelle annetaan peruspiste 
(3). Poikkeusalueille, alueille, jossa on enemmän tai vähemmän kalastusta, annetaan suurempi tai pienempi piste. 
Alueet, jossa yleiskalastus on kielletty ympäri vuoden saa automaattisesti, Kalpa-järjestelmän kautta, pisteen 0 ja 
näille alueille ei ollenkaan jaeta korvauksia.  
 

8. Siirtosopimukset ja omistajakorvausmaksut omistajajäsenille 

Siirtosopimuksilla tarkoitetaan omistajajäsenen kanssa tehtyä sopimusta, jossa omistaja luovuttaa osuuteensa 
omistuskorvauksista kalatalousalueen käyttöön. Omistaja voi luopua osuudestaan ilman ehtoja tai edellyttää, että 
kalatalousale suorittaa tiettyjä tehtäviä. Kalatalousalue tiedottaa kotisivullaan ja henkilökohtaisella viestillä 
omistajakorvauksista ja siirtosopimuksista vuoden 2022 aikana. 

Jotta kalatalousalue voisi maksaa korvaukset omistajille, omistajien pitää kalastuslain mukaan toimittaa seuraavat 
tiedot kalatalousalueelle: 1) osakaskunnan virallinen nimi tai jaetun vesialueen omistajan nimi; 2) osoite; 3) 
kiinteistötunnus; sekä 4) tilinumero. Mikäli jaetulla vesialueella on useita omistajia, kalatalousalue edellyttää, että 
omistajat yhdessä päättävät yhteyshenkilöstä ja kenen tilinumerolle korvaus maksetaan. Asia esitetään 
kalatalousalueelle valtakirjalla.  

 

9. Edustus  
Helsinki-Espoon kalatalousaluetta edustaa kokouksissa ja muissa tilaisuuksissa, jossa tarvitaan virallinen edustaja 
ensisijaisesti puheenjohtaja, toissijaiseksi varapuheenjohtaja ja kolmantena vaihtoehtona toiminnanjohtaja, 
mikäli ei erikseen toisin ole päätetty. 
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10. Yhteistyö ja viestintä 

Kalatalousalue on VARELYltä hakenut erityismäärärahaa 10 000 euroa tiedottamiseen käyttö- ja 
hoitosuunnitelmasta ja kalastusmääräyksistä vuosina 2022-2023. Tarkoitus on tavoittaa sekä vesialueen omistajat 
että kalastajat. Omistajien täytyy olla tietoisia suunnitelman tavoitteista, koska myös he vastaavat sen 
toteuttamisesta. Tiedotuskanavina voidaan käyttää muun muussa henkilökohtaisia viestejä vesialueen omistajille 
ja kalakerhoille, kotisivuja, kylttejä ja tiedotteita esimerkiksi veneramppien läheisyydessä sekä eri somekanavia. 

Kalatalousalueelle Helsingin ja Espoon kaupungit ovat tärkeitä yhteistyökumppaneita. Kehitetään yhteistyötä 
alueen muiden omistajajäsenien kanssa ja Uudenmaan kalatalousalueiden kanssa. Pyritään myös hyvään 
yhteistyöhön muiden kalatalousalan organisaatioiden ja vesiensuojelualueiden kanssa sekä viranomaisten kanssa. 

Kalatalousalue on ottanut käyttöön oman verkkosivuston syksyllä 2020, jota edelleen kehitetään. Sivuston osoite 
on https://helsinki-espoonkalatalousalue.fi/ ja se toimii kalatalousalueen virallisena ilmoitustauluna. 
Kalatalousalue käyttää sen lisäksi Espoon kaupungin sähköistä ilmoitustaulua.  

Kalatalousalueen tiedotusvastuuhenkilöinä toimivat puheenjohtaja ja toiminnanjohtaja, jollei toisin päätetä.  

Hallitus ja toiminnanjohtaja osallistuvat koulutuksiin ja yhteistyötilaisuuksiin, jotka koskevat kalatalousaluetta. 
Kalatalousalue maksaa osallistumismaksut ja matkakulut. Mikäli toiminnanjohtaja edustaa useita 
kalatalousalueita samassa tilaisuudessa, asianosaiset kalatalousalueet jakavat kustannukset.    

 

11. Toiminnan rahoitus ja tulevaisuus 

Kalatalousalue ei ole arvonlisäverovelvollinen, koska se ei harjoiteta minkäänlaista liiketoimintaa. Tämä rasittaa 
taloutta ostettaessa palveluita ja esimerkiksi istutuspoikaisia, joilla on 24 % arvonlisäveroa.  

Kalatalousalue rahoittaa toimintansa ja hallintonsa varoilla, joita kaikki ovat peräisin viehekorttimaksuista, 
kalastus- ja kalastonhoitomaksuista. VARELY myöntää vuosittain toiminta-avustuksia ja hakemuksesta 
edistämismäärärahoja. Näiden lisäksi on käytössä siirtosopimustuottoja, omistajakorvauksia jotka 50 €:n säännön 
mukaan jäävät kalatalousalueen käyttöön, aluehallintoviraston tilillä yli 10 vuotta tallennettuna olleita varoja, 
vanhentuneita omistajakorvausvaroja, oma pääoma ja korkovaroja.  
Kalatalousalue voi myös hakea avustuksia muualta.  
Näillä näkymiin tuotot pitkällä aikavälillä ovat vähänemään päin. Vuonna 2022 kalatalousalueille osoitetut varat 
kuitenkin ovat 17 % korkeimmat kuin vuonna 2021, koska koronan alkamisvuonna 2020 lunastettiin suurempi 
määrän kalastonhoitomaksuja.  

Omistajakorvaukset ja sen mukaan siirtosopimustuotot ovat riippuvaiset paitsi lunastetuista 
kalastonhoitomaksuista, myös siitä miten korvaukset jaetaan eri ELY-keskuksien ja kalatalousalueiden kesken. 
Jako selvitetään Luonnonvarakeskuksen viiden vuoden välein lähettämällä kyselyllä 
kalastonhoitomaksurekisterissä oleville. Voimassa oleva jako perustuu marraskuussa 2018 tehtyyn kyselyyn.  

Lainsäätäjät ovat osoittaneet kalatalousalueille laajoja lakisääteisiä tehtäviä, esimerkiksi käyttö- ja 
hoitosuunnitelmaehdotuksen laadinta, hyväksytyn suunnitelman toimeenpano ja sen vaikutusten seuranta 
(kalastuslaki 24 §, kohta 2). Määrärahat tehtävien hoitamiseen ovat riippuvaisia kalastonhoitomaksuista, ja niiden 
on riitettävä myös moneen muuhun tarkoitukseen kuin lakisääteisen kalatalousaluetoimintaan.  
Ilman siirtosopimuksia kalatalousalueen toiminta olisi erittäin suppea. Toiminta-avustus vuodelle 2021 oli 10 223 
euroa ja edistämisvarat 11 500 euroa kun kulut olivat 134 259 euroa. 
. 

 
Helsinki 1.3.2022 

Hallitus 
 
 
 
 
 
 

https://helsinki-espoonkalatalousalue.fi/
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 HELSINKI-ESPOON KALATALOUSALUE

Arvio 2022
Toteutunut 

2021
Arvio 2021

TUOTOT, VARSINAINEN TOIMINTA

Edistämisvarat 12 000 11 500 11 500

Siirtosopimustuotot 65 000 198 532 216 200

50 €-sääntö 4 000 10 718 11 000

TUOTOT, VARSINAINEN TOIMINTA 81 000 220 750 238 700

KULUT, VARSINAINEN TOIMINTA

KALASTUKSENVALVONTAA -40 000 -37 665 -43 000

KALAVEDENHOITOA

Seuranta -9 800 -9 706 -9 725

Istutukset -30 500 -28 470 -29 500

KALAVEDENHOITOA -40 300 -38 176 -39 225

SUUNNITTELUA

Käyttö- ja hoitosuunnitelma 0 -28 437 -26 400

SUUNNITTELUA 0 -28 437 -26 400

TIEDOTUS

Nettisivut - 500 - 477 0

Käyttö- ja hoitosuunnitelma -5 000

TIEDOTUS -5 500 - 477

AVUSTUTKSET MUILLE

Avustukset kalakerhoille -1 000 0 -1 000

MUUT KULUT 0

KULUT, VARSINAINEN TOIMINTA -86 800 -104 755 -109 625

HALLINTO

YLESIKOKOUS -1 000 0 -1 000

HALLITUKSEN KULUT

Palkkiot, hallitus -8 000 -8 424 -8 000

Kokouskulut, hallitus - 500 0 - 200

Koulutus&lehdet -1 000 - 278 - 500

Muut kulut - 500 - 255 - 500

HALLITUKSEN KULUT -10 000 -8 958 -9 200

TOIMISTOKULUT

Pankkikulut - 150 - 148 - 160

Tilintarkastus ja (kirjanpito-19) -1 400 -1 389 -1 500

Jäsenmaksut - 150 - 150 - 150

Toimiston muut kulut - 300 - 203 - 400

TOIMISTOKULUT -2 000 -1 890 -2 210

TOIMIHENKILÖKULUT

Toiminnanjohtajan palkkio -19 500 -18 600 -18 600

Tj. Matkakorvaukset&koulutus - 500 - 56 - 500

TOIMIHENKILÖKULUT -20 000 -18 656 -19 100

HALLINTO -33 000 -29 504 -31 510

TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ -38 800 86 492 97 565

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA 0 0 0

OMATOIMINEN TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ -38 800 86 492 97 565

YLEISAVUSTUKSET 11 900 10 223 10 223

TILIKAUDEN YLI/ALIJÄÄMÄ -26 900 96 715 107 788

Yhteenveto Kulut -119 800 -134 259 -141 135

Oma pääoma 26 900

Tuotot 92 900 230 973 248 923

Oma pääoma 31.12.2021: 142 360,22


